
平成 30年 10月吉日 

薬剤部長（薬局長）殿 

会員各位 

（一社）滋賀県病院薬剤師会 

 会長 寺田 智祐 

学術部 部長 岩崎 秀子 

第 198回 滋賀県病院薬剤師会 

湖北東支部会員研修会のお知らせ 

謹啓 

先生方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、第 198回滋賀県病院薬剤師会湖北東支部研修会を下記の要領で開催する運びとなりましたので、ご案内

申し上げます。ご多忙中とは存じますが、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

日時 ： 平成 30年 11月 28日（水） 18：30 ～ 20:30 

場所 ： ホテルサンルート彦根 

       彦根市旭町 9－14   TEL 0749-26-0123  

座長 ： 公益財団法人豊郷病院  薬剤部   係長 岡田 尚也  先生  

 

1) 情報提供 ： 18:30 ～ 19:00 

『 製品紹介：トラスツズマブ BS 点滴静注用「第一三共」 』             

2) 特別講演 ： 19:00 ～ 20:30 

『 バイオシミラー使用促進へむけて 

～医薬品安全の観点から考える～ 』  

京都薬科大学 臨床薬学教育研究センター 教授 

（兼）生涯教育センター センター長 楠本 正明  先生  

 

＊ 本研究会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム（項目番号Ⅳ-1）認定（参加者 1単位）

で申請中です。 

＊ 実習生の希望があれば、実習生個人の責任で参加可能（参加費無料）です。 

＊ 滋賀県病院薬剤師会の会員以外の方が参加される場合は、原則として参加費（500 円）の負担をお願いし

ています。 

＊ 当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご

施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。 

 

 

共催 （一社）滋賀県病院薬剤師会 

第一三共株式会社 


